sii solvenda, sola inliuiationis affixio prac-

dicla suffii'iat.

§ 7. Si vero oxlra Uibein et obligalio

conlracta ci solatio destinala fucrit, non

aliler ad excculioiiein [M'ocedatui', nisi

racla legitiine debitori inlimatione dila-

lionis huiusmodi. Rursus, ubi in obliga-

lione extra Urbem facta, pariler solatio

extra Urbcm destinata fuerit, praeler di-

clam dilationem, delur eliarn alia, prò

loci distanlia, inlra cpiain docerc possit

et dcbeal debitorse solvissc.

§ 8. Quod si parli petenti ac debitum

agnoscenti danda videbitur aliquando lon-

gior aliqua dilalio ad solvendum ( intra

quam nullum omnino mandalum aliud-

que executionis geniis relaxari poteril),

ea eril dierum triginla ani saltem viginti,

arbitrio i\idicis, qui, prò debiloris quali-

tale ci debiti suninia, ulruui voluerit de

praediclis Icrminis, eliget.

§ 9. Qua in re iilud observclur, ut si

forte post decrelum et relaxalnm alquc

eliani acloria nolaiio IradiUuu mandalum

executivum, visum fuerit indici dilationem

banc concedere, non alio poslea iudicio

aut eliam mandalo opus sii adori, si reus

intra dilationem ipsam non solverit, sed

eodcm ilio, quod antea tradilum aut rela-

xatum sive decrelum fueral, cxeculionem

snam prosequalur.

§ 10. Sed et in omnibus, quK aliter quam
cum supradictis praeceplo et monilione

ubicumque locorum faclac fuerinl, obli-

galionibus et alias semper illud omnino
servelui', ut ad excommunicalionem cuius-

quam non devcniatur, nisi cuius fuerit

erga iudicem contumacia, ipso eliam,

nec tantum jirocuiatore suo, (]uamvis spi'-

cialiler constituto, prius legilime citalo.
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§ 11. Veruni, siculi anlea, earum quae c»as«c omi-
' „ p . l 1' .• g»li')iui c»m«-

in torma uanierae crani obligalionuin, r.,ii» tim auj.

ila et barum iiuae fulurae sunt, i)ro iliis
'

V"'.'.""'

"'"'

iudicium sive cognilio et execulio in Urbe ''^''^"' '" '^'f^-

ad auditorem Lamerae soluni spcclcl in

universum, iuxla suas facultates. Roma-

nos tamen debilores laicos liceat credilo-

ribus etiam in Curia Capitolii convenire,

iuxla privilegia populo Romano concessa.

^ 12. Quo vero ad clericos, ralione voi comm

originis voi benelìcii, Romanos, locus sii rirvk,'ri'i"

praevenlioni inler ipsum audilorem et

nostrum in Urbe vicarium.

,^
'13. Celerum idem auditor apnellalio- Aiiiiaii.uonoi

. . n seiileiiliiB tyx.

nes non alilcr audiat sivo admillal, quam ir» curum i.mìs

si exhibila fueril notarlo in aclis ab appel- ;|;";„''"„°'|,;' j';:

lanle fules publica seu pul)licum inslru- '"'•""•

mcnlum senlenliae, a qua exlilil appella-

tum, eaque sii dcfmiliva vel vini habeat

definilivae, neque aliler carum ratione

inbibeat, quam inserto in lilleris inliibi-

lionis loto lìdei seu inslrumenti huiusmodi

tenore. Quarc iudices, a quibus appellari

conlinget, eorumque nolarii, fidem seu

instrumentum huiusmodi parlibus pclen-

tibus et debilam nolariis mercedem sol-

ventibus tradent in tempore ; alioquin iu-

dices officio iudicandi, nolarii exercilio

nolarialus lanidiu suspensi sint, doncc

appellanti omnia damna et interesse pro-

plerea passa, ab ipso auditore exlraiudicia-

lilcr aestinianda, resarserint. Et nibilomi-

nus, facta ab appellante fide de sua pe-

titione, et iudicis sive nolarii derogalione,

idem auditor inhibcre et in' causa proce-

dere po.ssil.

§ 14. Lilteras apostolicas, quibus cerlus, i-mcras a|.o-

qui per seipsum procedal, execnlor prae- ei quomoJi, o-

scriplus est, nullo modo exequalur, sed
'^'i.'^"^

^

et omnes praeterea, in quarum execulionc

pars vocanda fuerit, non aliler exequalur,

quam servatis
,
prò rerum contingcnlia ,

conslilulionibus felicis recordalionis Bo-

nifacii Papae Vili, praedecessoris nostri,

de una, ci concilii generalis de duabus
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diaelis, nisi ipsius constitutionibus dero-

galum fueril expresFc in liltcri?, quae fuc-

rint cxcqiionclae, sed el tunr, ne queni-

quam extra dioecesim ultra tot diaetas

evocet, quot in ipsis litlcris expressum

erit, neve alii vices suas comminai vel

subdeleget, quam constilutis in dignitate

ecclesiastica aut cathedralium ecclesianini

canoniris,exceptisliltens pensionum, qua-

rum solutio in Romana Curia deslinalur,

et bis omnibus, quibus ipse nominatim

executor praescriptus fiierit ; hisenim ca-

sibus possil ad se undecumque et quot-

cumque paries evocare.

§ 15. Monitoria generalia, vulgo S/f/»/-

Hnniiori.i ficavìt appellata, quae, scilicet, ut aliquid
ff nei alia no.. ' " '.

, ,
*

jciiiur. revelelur seu restituatur vel pronetur,

cum censuris ecclesiasticis publicari so-

lent, nullo modo decernal sive expediat.

§ 16. Similiter nibil, sine speciali no-

Kpiscopi ei gica commissione, decernat aut faciat aut
«lìi i.nii impp -

. l'I
diniiiuri.i eif- maudet, quod episcopos aut alios locorum
rulioiicin coli- ,...,. . .

ciiii Trideniii.i. ordinanos impedire possil ne ad execu-

tionem decretoium sacri concilii Triden-

tini correctionemque moruin libere pro-

cedant.

§ 17. Ab omnibus autem el singulis iis,

ntpcdiiioncs quae ad eius iurisdictionem secundum
non dcnlur In

*
. .

, ,

hi» q.ins non pracmissa pertincrc voluiiius S usquc adco
f."'.'"^"' "'''"'

abstineat, ut ncque monitoria ncque ci-

taliones ncque iiibibitiones ncque seque-

stra ncque mandata de manulenendo ne-

que aliud quicquam
,
quocumque sub

praetextu , super iis aut ipse decernat

aut ab aliis decreta revocct; et paritereius

notarli nihil omnino expediant aut etiam

scribant, sub poena amissionis offìcii.

§ 18. In causis vero sui fori civilibus,

Nii.il in fo..- etiam in quibus summarie et ad instar
lomnciam eipc- . ^ , .^

di.iurin causii beneiicialium procedendi ei concessa est
ri.ii.buH.

facullas , numquam omnino ad poenas

contumaciales deveniat; sed potius, recc-

ptis probationibus ad negocium principale

spectantibus, datoque competenti termino

parti absenti, demum, super bis servatis

1 Cherub. legit nolumus (r. t.},
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servandis, definitive pronuncici, etiam sine

litis contestalione.

§ 19. Mandala de nianutenendo, num- ^„„ ,ie„i„r

quam, nisi parte legitime citata, et com- '"","''"'",''' """"

pendiosa ac summaria causae cognitione '^"''' i'"^"''

adbibita, decernal.

§ 20. Idem el in sequestris servelur, «« letnimr^.

nisi aliqua ratione timendum sit, iudicis

arbitrio, de suspicione fugae vel bonorum
dilapidaiione.

§ 21. Ne autem contingal utabsentes et o> .,.,... r:,.,!..,

in remotissimis ab Urbe partibus degen- ",','".||„,','J,r,™

tes, si ob praetensum aliquod crimen mo- c""M'«r.v..i...„,

neanlur ad personaliter comparendum,

deinde inculpabiles reperti, maxima iti-

neris incommoda et dispendia nulla sua

culjta passi sint, ncminem poslbac extra

Italiani existentem ad comparendum per-

sonaliter moneat, nisi facto verbo nobis-

cum, de quo verbo babito fiat menilo

in litlcris monitoriis.

§ 22. Postremo notarli nihil umquam i;i|.,iiii„„c

cuiusvis generis scripturae ad iudicium
.lì' .".rii'.'c'm"

pertinentis, quod extra curiam mitlendum f"'"'-"- »""='

sit, expediant el parli tradant, nisi cum
subscriptione auditoris vel eius locumte-

nentis.

§ 23. Circa impensas autem, quae a iiwnjm.i

partibus prò scripturis el expeditionibus

ìariendae sunl, ultra ea, quae in univer-

sum in omnibus curiis observari volumus,

infrascripLa specialiter in eadem Curia

auditoris, etiam in causis pendenlibus,

observentur.

§ 24. In causis, quae ordinarie, secun- c.asae ordi-

dum auditoris facultates in eius tribunali
""'''' """ '"^"

riiMilur cnm-

inlroduclae fuerinl vel inlroduci potue- misiBriao vp^

rint, sive post ©ocptam causam superve- comm:..io«<im.

niat coramissio, sive ante impetrata sit,

sive in prima sive in ulteriori inslan-

tia, nulla in re augeat impensam , sed

quoad hoc babeatur semper causa per

ordinaria, ita ut, etiam ratione sententiae,

ncque notarii ncque iudices quicquam

proplerea accipianl, ultra id quod accipere

poluissent, si commisgio non adesset,

clrf B ? ipofi^-d
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Sive igitur adsit commissiosivenon, in

causis ordinane ad hunc forum pertinen-

tibus exigatur ut infra, et non amplius.

Sililaque prctium perfeclie expedilionis,

taxa et aliis omnibus comprehensis.
Taia ei|iedi- s 35 pj.Q monilorio Speciali ad partes,

lionum in oau-
_

'' * *

sis civililius Iri- iul. nOVCHl.
bunalii A. C. r> -i • • i- i- i • 1

Pro monitorio speciali per edictum, lul.

duodecim.

Pro monitorio in vim bullae Eugenianae,

iul. duodecim.

Pro Eugeniana per edictum, iul. quindo-

cim.

Pro monitorio in vim bullae Coenae Do-

mini^ iul. duodecim.

Pro citalione cum inhibilione, vigore ap-

pellalionis extra Curiani, cum insertiono

instrumenti sententiae a qua appcllatur,

iul. decem.

Pro instrumento remissoriae, iul. novem.

Pro instrumenlo litis pendenliae extra Cu-

riam, iul. novem.

Pro transumpto simplici unius bullae seu

instrumenti aut cedulae, vel etiam plu-

rium similium vel aliorum iurium in

eodem transumpto descriptorum, sifue-

rinl in hrmsi Pi'obanti, iul. duodecim.

Si vero in forma Vidimus, iul. novem
,

habita tamen ralione exccssus scriptu-

rarum arbitrio iudicis, quoad laborem

notarli.

Pro sequestro extra Curiani, iul. novem.

Pro litteris superviventiae, quae non taxen-

tur, iul. quatuor, una cum sigillo.

Pro fide legalitatis apponendae instru-

mentis notariorum, in lotum, una cum
sigillo, iul. duos.

Pro mandato de exequendo, iul. novem.

Pro nota sententiae nihil exigatur.

Pro sportulis etiam nihil.

§ 26. At in causis quae per commis-

Ta^a (iipedi- sionem introducuntur, et ab initio sunt

BirTommìssa- coiiimissariae, neque alias ad luiius fori co-

riisCuriaeA.c. gnitioneiu spectaut, solvalur ut sequilur.

Pro citatione vigore comraissionis, abs-
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queinhibitione extra Curiam, iul. nov.

Pro citatione cum inhibilione simplici
,

iul. undecim.

Pro citatione cum inhibitione sub censu-

ris, iul. quatuordecim.

Pro citatione cum inhibitione sub censu-

ris per edictum , etiam prò necessario

examine, iul. decem et octo.

Pro inhibitione simplici extra Curiam, iul.

novem.

Pro inhibitione extra Curiam sub censu-

ris, iul. duodecim.

Pro inhibitione in Curia , iul. tres cum
dimidio.

Pro monitorio speciali, iul. quindecim.

Pro notis sententiarum definitivarum, quae

in scriptis proferuntur, in prima instan-

tia, iul. quadraginta; in secunda, iul.

triginta; in tertia, iul. viginti.

Pro nota absolutoria ab observatione iu-

dicii, iul. quindecim.

Pro nota interloculoriae, iul. quindecim.

Pro nota declaratoriae, iul. octo.

Pro mandato de exequendo, iul. quinde-

cim.

Pro sequestro, iul. quindecim.

Pro sportulis iudicum prò sententiis de-

finitivis ex scripto profcrendis, non ul-

tra id quod in aliis Curiae tribunalibus

ordinariis a felicis recordationis Pio

Papa quarto praescriptum est.

^ 27. De ceteris vero actis, scripturis Tai» eipcdi-
'' ..... . „ ... tionuni, aclo-

ct expedilioniDus inlrascriplis, sive causae rum ac scripia-

sint ordinariae sive commissariae, solva- sTr^ordiDa'n".

tur tantummodo infrascriptum pretium ,
"' ««mmissariis

videlicet:

Pro compulsorialibus
,

generalibus sive

specialibus, iul. duodecim.

Pro palmo rotuli remissoriae , iul. tres.

Sit autem palmus linearum triginta, et

linea syllabarum decem et octo.

Pro instrumento remissoriae, iul. duode-

cim.

Pro instrumento litis pendentiaein Curia,

iul. quatuor cum dimidio.

I

Curiae A. C
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Pro interdicto speciali, iul. quindecim.

Pro inftrumento relaxationis interdicti
,

iul. quindecim.

Pro executorialibus, iul. triginta sex.

Pro mandato de immiltendo in possessio-

nem vigore litterarum apostolicarum

seu in forma brevis, iul. decem.

Pro absolutione sive absolutionis commis-

sione, prò uno, iul. novem.

Pro duobus litis consorlibus, iul. qua-

tuordecim.

Pro tribus litis consorlibus, iul. decem et

ceto.

Pro quatuor litis consorlibus, iul. viginti

tres.

Ultra quatuor quotcumquc addanturper-

sonae litis consortes , niliil augeatur

preliura expeditionis.

Pro capitulo, collegio, confraternitate aut

universitate, iul. quinquaginta.

Pro instrumento absolutionis, iul. duode-

cim.

Prodecretisaiudiceprolatisnonexscripto,

etiam vim definitivae habentibus , eo-

rumve nota et sportulis, nihil.

Pro simplici fide etiam plurium actorum,

iul. duos.

Pro examine testium, cum articulis et in-

terrogatoriis , in causa quae sit aesti-

mationis a quinquaginta scutis supra,

usque ad quamcumquc summam , si

articuli non excedant numerum vigin-

tiquinque, interrogatoria numerum tri-

gintaquinque , in domo vel officio no-

tarli, iul. quatuor; extra vero officium,

non ultra duplum.

In causa aestimationis a quinquaginta scu-

tis infra, solvatur tantum prò diraidia.

Quod si articuli excedant numerum vi-

gintiquinque , et interrogatoria trigin-

taquinque, solvatur merces notarli, ar-

bitrio iudicis.

Pro instrumento sententiae, si extrahatur,

iul. quindecim.

Pro instrumento declaratoriae, non tamen
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vigore obligationis in forma Camerae
,

iul. duodecim.

Pro brachio saeculari, ob non paritionem

monitorii aut litterarum apostolicarum

vel executorialium, iul. triginta.

Pro mandato suspicionis fugae, usque ad

quamcumque summam , etiam in vim

obligationis cameralis decreto, iul. qua-

tuor cum dimidio.

Pro mandato de consianando vigore se-

queslri , etiam ubi prò illius verifica-

tione debitor prius fuisset conventus

via executiva, vigore obligationis came-

ralis, iul. quatuor cum dimidio.

Pro mandato de consignandis pignoribus

subhastandis aut deliberandis, iul. qua-

tuor cum dimidio.

Pro mandato de relaxando, prò debito ci-

vili, iul. quatuor cum dimidio.

Pro mandato in causis civilibus loco litte-

rarum, prò paiTa summa, iul. quatuor

cum dimidio.

Computato in bis omnibus mandatis iulio

sigilli.

§ 28. De pretio autem sic praescripto, dìvìmo rre-

in omnibus supradictis expeditionibus , '^i-i^Z
"

sive ordinariis sive commissariis , dentur

auditori et massae notariorum , item

(quoad ordinarias) camerario esedem por-

tiones, quae et prout antea prò eisdem

expeditionibus dabantur, nulla ex parte

diminutae. Reliquum quod, iis portioni-

bus detractis, supererit, sit notarli expe-

ditionis, praeterquam in expeditione ab-

solutionis sive commissionis absolvendi
,

in qua singulis detrabalur prò rata, ila

ut non tantum portio notarli, sed cuius-

que aliorum minuatur ad eam rationem,

ut tantum unicuique portioni prò eius

modo decrescat
,
quantum omnibus in

universum detraximus.

S 29. Pro mandato executive, sivebra- Ta« mand«-

cbio, ubi invocatione opus tuerit, saecu- ,i,o

lari
, per omnia expedito omnibusque

comprehensis, prelium sit ut infra, vide-

licet:

rum eiecu-

rum.
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Ab uno sento usquc ad quindecim , ini.

qualuor cum dimidio.

A scutis quindecim usque ad vigintiquin-

que, ini. vipinti duo.

A pculis vÌL;inli(juiii(inc nsqnc m] qnin-

giMilos, ini. triginta li'es.

A sculis quingentis nsquo ad millo , ini.

sexaginta sex.

A scutis mille usque ad quamcumqne snni-

mam, ini. centum et decem.

§ 30. Hoc aulem pretiura ila dividalnr,

Dnifio pr6- ut ex iuliis viginli dnobus, audiloi' ludica!
tii m.indfttorum ... . -n i i

cucuiivoriim. lulios sex, camerarius prò sigillo haheal

iulios quatnor cnm dimidio, massa nola-

riorum habeat ini. quatnor cnm dimidio,

reliqunm habeat notarius expeditionis.

Ex iuliis triginta tribus, auditor ha-

beat iulios ceto et baiochos dnoscum di-

midio; sigillum, iulios quinque cum dimi-

dio; massa habeat ini. octo et baiochos

duos cum dimidio; residuum nolarius.

Ex iuliis sexaginta sex , auditor ha-

beat iulios sexdecimcumdimidio, sigillum

iulios undecim, massa iulios sexdecim cum
dimidio, notarius quod snperest.

Ex iuliis centum et decem , auditor

habeat iulios vigintiquatuor et baiochos

scpiem cum dimidio, sigillum iulios sex-

decim cum dimidio, massa iulios viginli

duos, notarius reliqunm.

Ad constituendas autem supradictas

summas, compntentur inlii undecim prò

singulo sculo; quilibel vero iulius sit de-

cem baiochorum.

§ 3i. Censurarnm ecclesiasticarumno-

T»i« eipfiii- mine nihil accipiatur, vel in expeditione
lirtnora «ensil- . , . ....
rsrumerciosia- mandati execulivi seu brachu saecnlaris,
«horum.

^,gj deorsum ab co, ncque usqnam alias,

nisi ubi ad illas lite processum fnerit re

ipsa.

Cum vero ad illas procedi contigerit,

lune prò declaratoria, aggravatoria et reag-

gravatoria sinml iunclis , et totali earum

omnium expeditione, tantundem exigalur

quantum prò brachio saeculari , habita
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ratione praedictae distinctionis summa-
rum; ita ut omnis impensa utriusque ex-

peditionis , mandati scilicet vel brachii

saecnlaris et censui'arum simnl collecta
,

dniilum non excedat eius prelii quod man-
dalo scn brachio saeculari supra taxatum

est, prò qualibel supradiclarnm summa-
rum. Excepta ullima maiori summa , vi-

delicel a mille supra. Ineaenim summa,

oliam si contingatj ultra vel post manda-

lum execulivnm seu br:ichinm saeculare,

rensnras qno(ine relaxari, nihil tamen ea-

rnni nomine exigatur; sed tantum praeter

id prelinm
,
quod prò .solo mandato seu

brachio saeculari supra taxatum est, ac-

cipi possil insta merces prò scriptura.

Numquam tamen cogantur partes

invitae, una cum mandato execulivo seu

brachio saeculari , censurarnm quoque

expedilionem accipere, aut earum expe-

ditionis pretium solvere, eliamsiad cen-

suras ipsas in subsidium contracontuma-

cem index comminando rile processerit,

et extra loca temporali dominio sanctae

Romanae Ecclesiae subiectavel eliam ex-

tra Ilaliam expeditio mittenda forct.

Quod si forte quisquam, legilime ser-

valis processibus, utramqne expedilionem,

mandali scilicet seu brachii saecnlaris et

censurarnm, eodem tempore habere vo-

lucril , lune apponanlur verbis expressis

in ipsa expeditione, quoad censuras , ne

is pretium quodillarum ratione expendit,

ullo modo repelere possit ab iis , contra

quos decretae et prolatae fuerunt , nisi

adversns eosdcm, vigore mandali executivi

seu brachii saecnlaris non satisfacientes

aut alias non parentes, censuris ipsis ne-

cesse fu eri t uli.

^ 32. Ipsius vero expeditionis censura- dìtmio preiii

rum pretium praedictum eadem ratione

et eisdem portionihns dividatnr
,

quibus

pretium mandali executivi seu brachii

saecnlaris, ut supra dictum est.

§ 33. Pro duplicatis etiam post quod^^
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Pro illiplìrnta

UÌ.>M dclur.

lais 8;^: ;ii

H:> itala 1)1)1)

Nenio coga-

lut dcriperc CI-

podilioiiciii.

Pa'ip.'ro6 et

iiii't'rnliilcs

Gratis liìc in-

dicata habeatit.

Tn'.a iti Cnl|^l^

CTiiriiiixlibiif Kit

trriiae parti*

in |ii nfdiclìs ;

in nlilN r.iU'is

fiTve'ur U\a
l'il ijKarU

i'ii)i('tlin no

ictiir in L'ale

Ct]iC'>lÌliuill».

Plus

cumque tempus expedilis , nihil exigatur

praeter scripturae mercedem.

§ Si. Pio sigillo parvo appcnso in qua-

libetexpedilione, solvatur iulius unus tan-

tum, ubi non adesl minor faxa.

§ 35. Pro mandalis executivi^ vel aliis

quibuscuinque expedilionibusnolarii nihil

recipiant, nisi illis effectualiler partibus

consignatis.

§ 36. Nec partos ipsac cogantur acci-

pere aliqnam expeditioneni, nisi eamquam
voluerint.

§ 37. Pauperibus itom expoditiones in

forma pauperum; miserabilibiis vero gra-

tis omnino Iradant eliam scripturae mer-

cedem; dislinctio vero islarum personarum

iudicis arbitrio remitlitur.

§ 38. Pro terminis coram indice ser-

vandis, iudicibus informandis, scripturis

ad eos deferendis seu etiam in officio

perquirendis , regestis seu extractibus

transportandis et aliis huiusmodi, notarli

vel eorum substituti, et in eorum officiis

scribae et copislae , etiam nomine rega-

lium seu bibalionmi, nihil prorsus, etiam

a sponte dantibus, accipiant.

§ 39. In causis criminalibus expeditio-

num
,
quae erunt eiusdem generis seu